Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº01/2023/INOVA/ES

/DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL

CONSULPLAN PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do Certame, torna público a convocação para o dia 27 de junho de 2023,

de 09:00h as 16:00h, utilizando o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023,

disponibilizado pela CONSULPLAN, destinado a atender às necessidades de excepcional

interesse público, tendo em vista a gestão de Hospital na Grande Vitória, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

1.1. Os candidatos classificados nos cargos listados abaixo, serão convocados pela

Fundação Inova através deste edital, podendo ser também por e-mail, WhatsApp/telefone,

para apresentar documentos e títulos para validação e continuação no Processo Seletivo

Simplificado.

1.2. Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos em envelope conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, estarão

eliminados do processo.

1.3. A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone/WhatsApp ou por outro

meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas, para a entrega

dos documentos que comprovam a escolaridade e as experiências técnicas exigidas para

cada cargo indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível

admissão, também listados no edital.

1.4. Todos os candidatos convocados que forem eliminados no processo seletivo no dia da

convocação, receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso naquele

momento.

20
23

-5
3T

5K
1

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

21

/0
6/

20
23

 1
5:

07

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

1.5. Data, hora e local para apresentação dos documentos:

Dia 27 de junho de 2023, de 09:00h às 16:00h, prédio administrativo, anexo ao Hospital

Antônio Bezerra de Faria – HABF, Rua Castelo Branco, 1970 – Vila Velha – ES - CEP

29.100- 590 – Bairro Olaria.

Cargo Inscr. Candidato
Classif.

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 6842 Eduardo Marcal 20º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 3036 Fernanda Pereira Lourenço Da Silva 21º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 6030 Welington De Almeida Constantino [Contemplado na cota item 5 do edital]  22º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 4589 Amanda Vieira Lopes 23º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 12765 Jonathan Luiz Gomes Da Silva Carlos 24º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 7051 Nina Santana Santos Almeida 25º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 13196 Rafael Jeanderson Lucio 26º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 16743 Ana Carla Will Santos 27º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 10703 Talita Caldeira Rodrigues 28º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 12403 Carolina Figueiredo De Lemos Costa 29º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 10290 Marcos Pinheiro 30º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 12073 Ana Maria Aragao Neves 31º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 13818 Marcia Silva De Jesus 32º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 15779 Douglas Silva De Paula 33º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 60 Regiane Assis Risperi 34º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 766 Suele Maria Dos Reis 35º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 11437 Jessika De Almeida Costa 36º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 5965 Carolina Quirino De Souza 37º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 11984 Thais Da Cruz Coutinho Telles 38º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 5734 Havila Nunes Da Vitória 39º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 2184 Jhonatan Nascimento Gomes 40º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 9055 Filipe André Assis Dos Santos 41º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 13200 Rayane Silva Dos Santos 42º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 5985 Lucas Felipe De Azevedo Ladislau 43º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 7043 Ester Nunes Martins 44º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 2641 Rafael Jeferson Amorim 45º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 10800 Joab De Lima Oliveira 46º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 12430 Ivana Lima Fontes Ferreira 47º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 9499 Rafaela Bernardo Gomes 48º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 5098 Hugner Dias Gomes 49º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 13132 Julia Matos Almeida 50º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 290 Larissa Garcia Gomes Dos Santos 51º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 2468 Valquimar Belmonte Junior 52º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 16996 Luciana Gomes De Paula Nunes 53º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 13088 Viviane Mattos Vieira 54º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 3854 Edione Da Costa Silva 55º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 14165 Daian Rodrigues De Souza 56º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 7257 Juliana Cabral Rodrigues 57º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 6836 Mirian Ribeiro Martins Da Silva 58º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 1201 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 59º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 15805 Lauriete Moraes Ribeiro 60º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 15595 Sara Fiame Nunes Dos Santos 61º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 10156 Rayza Barbosa Dos Santos [Contemplado na cota item 7 do edital]  64º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 1078 Danielle Santos Nunes [Contemplado na cota item 7 do edital]  86º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 3934 Jessica Karina Pereira Santos [Contemplado na cota item 7 do edital]  89º

20
23

-5
3T

5K
1

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

21

/0
6/

20
23

 1
5:

07

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 14868 Kennia De Almeida Dias [Contemplado na cota item 7 do edital]  103º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 12422 Anivaldo Da Silva [Contemplado na cota item 7 do edital]  111º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 13917 Adriana Quirino Martins Bisi [Contemplado na cota item 5 do edital]  113º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 10489 Andreia Ribeiro [Contemplado na cota item 7 do edital]  120º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 16018 Sulivan Gomes De Andrade [Contemplado na cota item 7 do edital]  122º

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS) 10753 Diana Pereira De Jesus [Contemplado na cota item 7 do edital]  129º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 11158 Amanda Santa Rosa De Souza 91º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 9441 Isabela Aksascki Caetano 92º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 10231 Stephanie Salli 93º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 16963 Luísa Pedrada De Sousa 94º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 13977 Flavia Dos Reis Silva Schwartz 95º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 14274 Mariana Menegardo Albefaro De Freitas 96º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 13110 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 97º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 165 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 98º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 7464 Claudete Vidal Sousa 99º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 13957 Leticia Rosa Sabino 100º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 14513 Larissa Tomazinho Abreu 101º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 8141 Aquila Nunes Pereira 102º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 2772 Aline Corrêa Salvalaio 103º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 7913 Maiane Fernandes Ferreira 104º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 10353 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 105º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 12508 Jaqueline Vaz Da Silva Estevão 106º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 1890 Ana Paula Dos Santos Silva Daré 107º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 6301 Rosinéia Schumacher 108º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 13111 Alex Bento Perciliano Fim 109º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 13724 Francyelli Souza Garcia 110º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 45 Fabiola Bispo Correia 111º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 708 Kleber Santos De Oliveira Filho 112º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 10360 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 113º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 2440 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 114º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 7475 Beatriz Dos Santos Merlo 115º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 11261 Brenda Teixeira Justino [Contemplado na cota item 7 do edital]  116º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 13044 Francielen Fonseca Lima 117º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 15854 Staughton Augusto Macedo Nunes 118º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 12788 Gláucia De Souza Pereira 119º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 8261 Carla Aparecida Do Carmo Amorim [Contemplado na cota item 7 do edital]  120º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 17684 Thallys Silva Gama 121º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 2414 Liliane Maria Rodrigues Correia Teixeira 122º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 2269 Weslei Seixas Henrique 123º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 15415 Mariana De Jesus 124º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 4623 Poliana Fernandes Rodrigues 125º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 13622 Vinicius Dias Dos Santos 126º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 5987 Taila Luchi 127º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 9636 Thaís Nunes Menezes 128º

S22 - FISIOTERAPEUTA UTI 14407 Poliane Soares Dos Santos 129º

Vila Velha, ES, 21 de junho de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
23

-5
3T

5K
1

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

21

/0
6/

20
23

 1
5:

07

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 21/06/2023 15:07:05 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 21/06/2023 15:07:05 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-53T5K1

20
23

-5
3T

5K
1

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

21

/0
6/

20
23

 1
5:

07

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4